
G00078.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 19/04/2004 N.      78

OGGETTO:
ASSUNZIONE VIGILI URBANI STAGIONALI DI ULTERIORI N. 2 UNITA',  PER IL

PERIODO 24/04/2004 -  23/07/2004 - ANTICIPANDO L'ASSUNZIONE DI N. 2 UNITA'
DEL 2° GRUPPO.

L'anno duemilaquattro , addì diciannove     , del  mese di aprile, alle ore 13,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Conformemente a quanto proposto dal Consigliere delegato alla P.M. Sig. Antonio
Piricelli con nota 7 aprile 2004 prot. 9078, con la quale si propone l’assunzione di n. 2
ulteriori unità per sopperire ai disagi dovuti alle precarie condizioni di viabilità a causa di
lavori in località Porto lato banchina Olimpica e lato Via Iasolino, dei lavori di
ripavimentazione di Via delle Terme (San Ciro) e Via E. Granturco, anche in
considerazione che il divieto di sbarco e circolazione non è stato ancora emanato

PREMESSO:
- che con delibera della G.C. n. 61 del 26.03.2004 dichiarata immediatamente

eseguibile, si è stabilito di assumere per la stagione 2004 n. 40 vigili urbani
stagionali suddivisi in tre scaglioni, e precisamente n. 10 per mesi tre con
decorrenza dall’8.4 al 07.7.2004, n. 20 unità dal 1° luglio al 30.9.2004 e n. 10
unità dal 10 luglio al 9.10.2004 , demandando l’assunzione  al Comandante
della P.M. mediante apposita determina dirigenziale, precisando che con priorità
devono essere assunti i vigili stagionali che hanno prestato servizio durante la
stagione estiva 2003 e hanno fatto richiesta nei termini, di riassunzione per
l’anno 2004 e precisando ancora che ove il numero degli aventi diritto a tale



G00078.DLB.doc

titolo dovesse essere inferiore rispetto al numero degli assumendo, dovrà
attingersi dalla graduatoria degli idonei conseguenti la selezione svoltasi nel
2001;

SENTITO il Comandante della P.M. che conferma la positività della proposta;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di integrare l’assunzione del 1° gruppo di altre n. 2 unità – Vigili Urbani straordinari
– a tempo determinato per mesi tre e precisamente per il periodo dal 24 aprile al 23
luglio 2004;

1. determinare, per l’effetto, tenuto anche conto delle previsioni del bilancio
pluriennale 2003-2005, ove risulta uno stanziamento pari a € 313.166,00 per l’anno
2004, in numero 40, gli incarichi da conferire a tempo determinato per il periodo 8
aprile – 10 ottobre 2004 ad altrettante unità – Vigili Urbani straordinari;

2. procedere, nelle more dell’approvazione del bilancio 2004, all’assunzione di ulteriori
n. 2 unità Vigili Urbani a tempo determinato per il periodo di mesi tre decorrenti dal
24  aprile 2004;

3. demandare al Responsabile della Polizia Municipale:
a) l’adozione di apposita determina dirigenziale per il conferimento degli incarichi di
Vigile Urbano a tempo determinato alle ulteriori due unità per il periodo di mesi tre
decorrenti dal 24 aprile 2004, stabilendo che dovranno essere assunti in servizio,
con priorità, i vigili stagionali che hanno prestato servizio durante la stagione estiva
2003;
b) l’adozione, a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2004, di
ulteriore determina dirigenziale per il conferimento dei restanti incarichi di Vigile
Urbano a tempo determinato relativo al secondo e terzo scaglione e precisamente
di N. 18 unità per il periodo di mesi tre decorrenti dal 1° luglio 2004 e di n.10 unità
per il periodo di mesi tre decorrenti dal 10 luglio 2004, stabilendo sempre che
dovranno essere assunti in servizio con priorità, i vigili urbani che hanno prestato
servizio durante la stagione estiva 2003 e precisando che ove il numero degli aventi
diritto a tale titolo dovesse essere inferiore rispetto a quello determinato, dovrà
attingersi dalla graduatoria degli idonei conseguente la selezione svoltasi nel 2001,
stante l’attuale normativa vigente e soltanto nell’ipotesi che anche l’utilizzazione
degli idonei non riuscisse a completare il numero di vigili stabili con il precedente
punto 1, dovrà procedersi all’indizione di nuova selezione;

4. disporre che l’intera procedura, ivi inclusa la sottoscrizione del relativo contratto,
per l’assunzione delle ulteriori due unità dovrà essere completata entro il 21 aprile
p.v. e quella delle restanti ventotto unità entro 15 giugno p.v. onde consentire
l’assunzione degli altri provvedimenti necessari per la dotazione di vestiario agli
assumendi vigili urbani che sin dal primo giorno di servizio dovranno essere dotati
di idonei divise e strumenti;

5. stabilire che:
5.1.detto personale nei periodi di minore afflusso turistico (aprile – giugno - ottobre)
dovrà prestare la propria attività esclusivamente in orario pomeridiano e serale in
aggiunta al personale di ruolo dell’Ente. L’orario di servizio ordinario sarà protratto
fino alle ore 24.00 soltanto il sabato e la domenica;



G00078.DLB.doc

5.2.i due terzi del personale in servizio dal 1° luglio al 30 agosto dovrà prestare
servizio ordinario esclusivamente dalle ore 20.00, mentre la restante parte presterà
servizio a decorrere dalle ore 22.00;
5.3.durante il mese di settembre il personale in servizio presterà servizio dalle ore
18.00 dal lunedì al venerdì mentre il sabato e la domenica presterà servizio dalle
ore 20.00;
5.4.assolutamente il personale stagionale non dovrà essere utilizzato per servizi
interni, né in orari diversi da quelli sopra programmati, né dovrà prestare, in nessun
caso, prestazioni di lavoro straordinario;

6. precisare che il Comandante del corpo della P.M. in nessun caso potrà modificare
quanto stabilito con il precedente punto 6) e che eventuali modifiche ed integrazioni
agli orari e ai turni saranno concertate dal Sindaco e dal Delegato con il
Comandante della P.M.;

7. dare atto che allo stato, con il presente deliberato si procede ad impegnare sul
cap.795 la somma di € 4.126,92 relativa all’assunzione delle ulteriori due unità,
come previsto al punto 1) per il periodo di mesi tre decorrenti dal 24 aprile 2004;

8. dare atto che con successiva determina dirigenziale del Responsabile della Polizia
Municipale, come appositamente  demandato al punto 4. lett.b) ,a seguito
dell’approvazione del bilancio esercizio finanziario 2004, si procederà
all’assunzione della spesa relativa all’assunzione delle restanti 28 unità relative al
secondo e terzo scaglione;

9. disporre che il presente provvedimento, contestualmente alla sua pubblicazione,
venga notificato, per gli adempimenti di competenza al Responsabile della P.M.,
nonché consegnato in copia all’ufficio personale per gli adempimenti di propria
competenza e portato a conoscenza delle OO.SS. locali e delle R.S.U. a cura del
preposto allo staff del segretario generale;

10. allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;

11. dichiarare il presente provvedimento, con votazione separata ed unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000,
n. 267, attesa l’urgenza dovendosi effettuare le procedure come sopra riportare
prima dell’inizio del servizio stabilito per il 24 aprile.



G00078.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00078.DLB.doc


